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Özet
Serbest radikaller, oksidatif stres ve antioksidanlar güncel olan ve yaygın olarak tartışılan konulardır. Canlı fizyolojisinde oksidatif stresin meydana 
getirdiği hasar sebebiyle antioksidanlara olan ilgi oldukça artmıştır. Antioksidanların veya tüketilen besin maddelerinin ne derecede antioksidan 
etkili olduğunu belirlemek ve karşılaştırmak için çeşitli tayin yöntemleri mevcuttur. Bu çalışmanın amacı, bazı sentetik antioksidanların antioksi-
dan aktivitelerini 2,2-difenil-1-pikrilhidrazil (DPPH) antioksidan kapasite tayin yöntemi ile belirlemek ve karşılaştırmaktır.
Bu amaçla 0-400 µg/ml konsantrasyonlarda hazırlanan vitamin C, troloks, kuersetin, ellagik asit, kurkumin, vitamin E, resveratrol ve silimarinin 
radikal süpürme aktiviteleri DPPH kapasite tayin yöntemi ile belirlendi. Antioksidanların farklı konsantrasyonlarına karşı hesaplanan DPPH 
radikalini süpürme aktivitelerinin % inhibisyon değerleri ile çizilen grafiklerden Etkin Konsantrasyon 50 (Efficient Concentration 50, EC50) 
değerleri hesaplandı. 
Çalışmada standart olarak kullanılan vitamin C ve troloksun EC50 değerleri sırası ile 1,697 µg/ml ve 1,729 µg/ml olarak belirlendi. Standart ile 
karşılaştırıldığında en düşük antioksidan süpürücü aktiviteye sahip olan antioksidanın silimarin (EC50=7,812 µg/ml) ve en yüksek antioksidan 
süpürücü aktiviteye sahip olan antioksidanın ise kuersetin (EC50=1,722 µg/ml) olduğu görüldü.
Elde edilen sonuçlar ışığında hayvan deneyi çalışmalarında tercih edilen ve sık kullanılan sentetik antioksidanların seçiminde antioksidan ka-
pasitelerinin de göz önünde bulundurulması ve araştırılması yapılan maddeye göre antioksidan kapasite tayin yöntemlerinin seçilmesi gerektiği 
sonucuna varıldı.
Anahtar kelimeler: 2,2-difenil-1-pikrilhidrazil (DPPH), antioksidan aktivite, bazı sentetik antioksidanlar.

Investigation of Antioxidant Activity by 2,2-diphenyl-1-picrylhydrazyl (DPPH) 
Radical Scavenging Capacity Method of Some Synthetic Antioxidant

Abstract
Nowadays free radicals, oxidative stress and antioxidants have become one of the widely discussed common topics. Due to damage caused by 
oxidative stress in the live physiology, the interest in antioxidants has also increased considerably in recent years. There are several of methods of 
identification to determine and compare the antioxidant effectiveness of antioxidants or consumed nutrients. The aim of this study is to identify 
and compare the antioxidant activities of some synthetic antioxidants with the 2,2-diphenyl-1-picrylhydrazyl (DPPH) antioxidant capacity de-
termination method. 
For this purpose, vitamin C, trolox, quercetin, ellagic acid, curcumin, vitamin E, resveratrol and silymarin were prepared at different concentra-
tions (0-400 μg/ml). Determination of radical scavenging activities used the DPPH capacity determination method.
Efficient Concentration 50 (EC50) values were calculated from the graphs plotted with % inhibition values of DPPH radical scavenging activities 
against different concentrations of antioxidant.
In the study vitamin C and trolox EC50 values used as standard were determined 1.697 μg/ml and 1.729 μg/ml, respectively. When compared 
to standards, the lowest antioxidant scavenging activity was found to be silymarin (EC50=7.812 μg/ml)  and the highest antioxidant scavenging 
activity was determined quercetin (EC50=1.722 μg/ml).
In the light of these results obtained, antioxidant capacities should be taken into consideration in the selection of commonly used synthetic an-
tioxidants in animal studies. The antioxidant capacity determination methods should be chosen according to the substance to be investigated.
Keywords: 2,2-diphenyl-1-picrylhydrazyl (DPPH), antioxidant activity, some synthetic antioxidants.
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Giriş

Serbest radikaller, oksidatif stres ve antioksidanlar günü-
müzde yaygın olarak tartışılan konular içerisinde yer al-
maktadır. Dış orbitallerinde eşleşmemiş elektron bulundu-
ran ve oldukça reaktif olan atom ya da moleküllere serbest 
radikal adı verilmektedir.1 Kararsız olan bu moleküller di-
ğer moleküllerle tepkimeye girerek istenmeyen oksidasyon 
reaksiyonlarına neden olurlar. Sonuçta canlı organizmada 
protein, lipit ve nükleik asitlerde hasar, membran bütün-
lüğünün bozulması ve genetik mutasyonların şekillenmesi 
gibi etkiler meydana gelir.2 

Serbest radikaller, yaşamsal faaliyetler sırasında orga-
nizmanın metabolizması veya solunum ve enzim reaksi-
yonları (ksantin oksidaz, flavoprotein dehidrogenaz) gibi 
endojen kaynaklar ile hava kirliliği, ultraviyole ışınlar, si-
gara dumanı, ilaçlar (miktoksinler, pestisidler) gibi ekzojen 
kaynaklarla da meydana gelmektedirler.1

Antioksidanlar, gıda ve farmasötik ürünlerde oksidatif bo-
zulmaya karşı, vücutta ve oksidatif stresin aracılık ettiği pa-
tolojik süreçlere karşı koruyucu rolleri olan moleküllerdir.3 
Antioksidan moleküller vücut tarafından üretilebilirler ya 
da gıdalar aracılığıyla vücuda alınabilmektedirler.4 Vücut 
tarafından üretilebilen en önemli antioksidanlar ise süpe-
roksit dismutaz (SOD), glutatyon (GSH), glutatyon perok-
sidaz (GSH-Px), glutatyon redüktaz (GSSG-R) ve katalaz 
(CAT)’dır. Serbest radikaller ve antioksidanlar arasındaki 
hücresel veya bireysel seviyedeki dengenin serbest radikal-
ler lehine değişmesi oksidatif stres olarak tanımlanmak-
tadır. Oksidatif hasar böyle bir dengesizliğin sonucudur 
ve hücresel makromoleküllerin oksidatif modifikasyonu, 
apoptoz veya nekrozla hücre ölümünü ve yapısal doku ha-
sarını içermektedir.5

Canlı fizyolojisinde oksidatif stresin meydana getirdiği ha-
sar sebebiyle son yıllarda antioksidanlara ve antioksidan 
içeren gıdalara olan ilgi oldukça artmıştır. Gıdaların sahip 
oldukları toplam antioksidan kapasiteyi belirlemek için 
günümüzde birçok biyokimyasal yöntem mevcuttur. Bu 
yöntemler, ölçüm için kullanıldıkları radikalin özelliğine 
bağlı olarak farklı sonuçlar verebilmektedirler.6 Bu amaç-
la kullanılan yöntemlerden biri 2,2-difenil-1-pikrilhidrazil 
(DPPH) antioksidan kapasite tayin yöntemidir. 
C vitamini (askorbik asit, askorbat), insanlar C vitamini 
biyosentetik yolunda terminal bir enzimi kodlayan gen-
deki mutasyonlar nedeniyle bunu sentezleme yeteneğini 
kaybettiğinden, diyetle veya takviye olarak verilmesi gere-
ken temel bir mikro besindir. 7 C vitamini, antioksidan sa-
vunması, transkripsiyon ve gen ekspresyonunun epigene-
tik düzenlenmesi için önemli olan süreçlerde ve etkilerde 
yer alan enzimler için bir kofaktör olarak rol oynar. Ayrıca 
bağışıklık sistemi ve iltihaplanma üzerinde yararlı etkiler 

yarattığı da bildirilmektedir.8

Doğada yaygın bulunan α-tokoferol (E vitamini) antiok-
sidan ve yağda çözünen bir vitamindir. Bir vitaminden 
çok antioksidan olarak anılmaktadır. Yağlarda, fındıkta 
ve tahıllarda bulunmakta ve esansiyel olduğu için vücuda 
dışarıdan alınmaktadır. α-tokoferol lipid peroksillerinin 
lipid hidroperoksidlerine dönüşümünü engelleyerek anti-
oksidan etki göstermektedir. Çünkü lipid hidroperoksid-
leri hücre hasarına, lipid peroksidasyonuna, MDA ve etan 
oluşumu sonucunda hücre ölümüne yol açarlar.9

Kuersetin, flavonoid ailesinin en seçkin bileşiklerinden bi-
ridir. Sebze, meyve, kırmızı şarap, çay ve diğer bitki kökenli 
içeceklerde yaygın olarak bulunmaktadır. Birçok in vitro 
çalışmada flavonoidlerin reaktif oksijen türlerini doğrudan 
yakalaması, süperoksit anyon üretiminden sorumlu en-
zimlerin inhibisyonu, reaksiyona giren geçiş metali iyonla-
rının şelatlanması, kuersetinin antioksidan olarak hareket 
edebileceğini göstermektedir.10 
Doğal, polifenolik yapıda ve güçlü bir antioksidan olan 
ellagik asit ahududu, çilek, yaban mersini, nar ve ceviz-
de yüksek miktarda bulunmaktadır.11 Ellagik asitin gıda 
ürünlerinde lipid oksidasyonunu en aza indirgemek veya 
önlemek, toksik oksidasyon ürünlerinin (süperoksit anyo-
nu ve hidroksil radikali gibi) oluşumunu geciktirmek veya 
engellemek, gıdalar ve farmasötiklerin raf ömrünü uzat-
mak için kullanılabileceği bildirilmiştir.12

Polifenolik bileşiklerden bir diğeri olan resveratrolün 
trans-resveratrol ve cis-resveratrol olmak üzere başlıca 
iki formu bulunmaktadır. Asma, dut, yaban mersini, yer 
fıstığı, kırmızı şarap ve antep fıstığında bulunmaktadır. 
Resveratrolün demir-ferrozin kompleksinin oluşumuna 
müdahale ederek şelatlama aktivitesine sahip olduğu ve 
ferrozinden önce demir iyonunu yakalayabildiği böylece 
oksidatif stresi önlemede etkili olduğu ifade edilmiştir.13

Kurkumin, doğal Curcuma longa Linn'den (Zerdeçal) 
izole edilmiş, uzun süredir biyoaktif bileşenler olduğuna 
inanılan, doğal olarak oluşan üç curcuminoid arasında bu-
lunan başlıca curcuminoiddir. Kurkumin iyi bir antioksi-
dan olarak kabul edilmektedir ve serbest radikal temizleme 
aktivitesine sahip olduğu bildirilmiştir . 14

Silimarin Silybum marianum (Devedikeni sütü)’un kom-
pleksinin ana bileşenleri, silimarin kompleksinin yak-
laşık% 70'i için taksifolin ile birlikte hesaplanan sililin A ve 
B, izosilbin A ve B, silydianin, silikristin ve izosilkristindir. 
Geri kalan kısım, tanımlanmamış ancak potansiyel olarak 
biyoaktif bir polifenoliktir. Önemli antioksidatif potansi-
yelinin yanı sıra silimarinin popülaritesi, varsayılan ke-
mopreventif ve hepatoptotektif etkileri nedeniyle giderek 
artmaktadır.15

Antioksidan etki aktivitesinin araştırıldığı in vivo ve in 
vitro çalışmalarda kullanılan antioksidanlar üretici firma-
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lar tarafından genellikle sentetik hazırlanan maddelerdir. 
Dolaysıyla doğal yollarla elde edilen antioksidanların bu tip 
çalışmalarda kullanımı seyrektir. Bu çalışmanın amacı bazı 
sentetik antioksidanların antioksidan aktivitelerini belir-
lemek ve karşılaştırmaktır. Elde edilecek sonuçlar ile hay-
van deneyi çalışmalarında tercih edilen ve sık kullanılan 
bazı sentetik antioksidanların antioksidan aktivitelerine 
ışık tutması, antioksidan kapasitelerinin birbirlerine olan 
üstünlüklerinin belirlenmesi ve deneysel çalışmalara katkı 
sağlaması amaçlanmıştır. Bu çalışmada deneysel çalışma-
larda sık kullanılan kuersetin,  ellagik asit, kurkumin, E vi-
tamini, resveratrol ve silimarinin antioksidan aktivitelerini 
belirlemek ve karşılaştırmak amacıyla DPPH antioksidan 
kapasite tayin yöntemi kullanılmıştır.

Materyal ve Metod
Kullanılan Kimyasal Maddeler
Çalışma kapsamında metanol (%≥99.7, Sigma-Aldrich 
24229), DPPH (Sigma-Aldrich D9132), L-(+)-askorbik 
asit ≥%98 (Alfa Aesar 11188), 6-hidroksi-2,5,7,8-tetrame-
tilkroman-2-karboksilik asit (troloks) %97 (Sigma-Aldrich 
238813), kuersetin %97 (Alfa Aesar A15807), ellagik asit 
%97 (Alfa Aesar A15722),  kurkumin %65 (Sigma-Aldrich 
C1386), α-tokoferol ≥%95.5 (Sigma-Aldrich 258024), res-
veratrol ≥%98 (Santa Cruz Biotechnology sc200808) ve si-
limarin %30 (Sigma-Aldrich S0292) kullanıldı.
Metot
DPPH radikal süpürücü aktivite tayini Brand-Williams ve 
ark.16 tarafından bildirilen yöntem kullanılarak gerçek-
leştirildi. Buna göre 10-4 M DPPH’ın metanoldeki çözel-
tisinden 1 ml alındı ve alüminyum folyo kaplı cam tüpe 
aktarılarak analiz öncesi taze olarak hazırlandı. DPPH çö-
zeltisi üzerine 3 ml metanolde hazırlanmış 0, 3.125, 6.25, 
12.5, 25, 50, 100, 200 ve 400 µg/ml antioksidan örnek çö-
zeltileri ilave edilerek vortekslendi. Kontrol tüplerine ise 
3 ml antioksidan çözeltisi yerine saf metanol eklendi. 30 
dakika karanlıkta ve oda sıcaklığında bekletildikten sonra 
spektrofotometrede 517 nm dalga boyunda metanole karşı 
okundu. Standart olarak askorbik asit ve troloks kullanıldı. 
Analizler ilgili antioksidanların 3 ayrı tartımı yapılarak 3 
kere tekrar edildi ve ortalamaları alındı. Aşağıdaki formül 
kullanılarak DPPH radikalini süpürme aktivitesi reaksiyo-
nu inhibe etme yüzdesi hesaplandı;
% inhibisyon = (kontrol absorbansı - örnek absorbansı / 
kontrol absorbansı) x 100
Antioksidanların farklı konsantrasyonlarına karşı hesapla-
nan % inhibisyon değerleri ile çizilen grafikten linear reg-
rasyon ile % 50 inhibisyona neden olan antioksidan deri-
şimleri elde edildi ve sonuçlar EC50 (µg/ml) olarak ifade 
edildi.

İstatistiksel Değerlendirme 
Verilerin istatistiksel analizi SPSS (Statistical Packag for 
Social Sciences) 22.00 paket programı kullanılarak yapıldı. 
Normal dağılım gösteren gruplar arası farklılık tek yönlü 
varyans analizi ile normal dağılım göstermeyen gruplar 
arası farklılık ise Kruskall Wallis ölçüldü. Farkların öne-
minde post hoc Duncan testi uygulandı. Farkın hangi 
gruptan kaynaklandığını belirlemek için Bonferroni dü-
zeltmeli Mann-Whitney U testi yapıldı. Elde edilen sonuç-
lardan p<0.05 olanlar önemli kabul edildi ve tüm veriler 
ortalama ve ± standart hata olarak verildi.

Sonuçlar
Kararlı bir serbest radikal olan DPPH bir elektron veya 
hidrojen radikalini almaktadır. DPPH yönteminde 517 
nm’de okunan absorbans değerleri ne kadar düşük ise ser-
best radikal giderme aktivitesi o kadar yüksek olmaktadır. 
DPPH miktarındaki azalma ile antioksidan miktarın bel-
li bir konsantrasyona kadar azalan absorbans değerleri 
doğru orantılıdır.17 Hesaplanan EC50 değerleri ne kadar 
düşükse DPPH radikalini süpürme aktivitesi o kadar yük-
sek olmaktadır. Buna göre çalışma kapsamında kullanılan 
antioksidanların EC50 değerleri Tablo 1’de gösterilmiştir.

Çalışmada standart antioksidan olarak vitamin C ve 
troloks kullanılmıştır. EC50 değerleri sırası ile 1,697 µg/ml 
ve 1,729 µg/ml bulunmuştur. Antioksidanların DPPH ra-
dikalini süpürme aktivitesi sıralaması ise kuersetin (1,722 
µg/ml) > ellagik asit (1,881 µg/ml) > kurkumin (2,800 µg/
ml) > vitamin E (3,123 µg/ml) > resveratrol (3,970 µg/ml)
> silmarin (7,812 µg/ml) olarak belirlenmiştir.
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Tablo 1. DPPH yöntemi ile radikal süpürücü aktiviteleri 
araştırılan antioksidan bileşiklerin EC50 değerleri.
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Antioksidanların farklı konsantrasyonlardaki DPPH radi-
kali süpürme aktivitesi istatistiksel yönden karşılaştırıldı-
ğında, 3.125-25 µg/ml aralığında olan konsantrasyonlarda 
% inhibisyon değerinin en düşük silimarinde ve en yüksek 
vitamin C’de olduğu belirlendi. Diğer antioksidanlarla kar-
şılaştırıldığında 50 ve 100 µg/ml’de ise kurkumin ve ellagik 
asitin anlamlı olarak en düşük % inhibisyon değerine sahip 
olduğu görüldü. Benzer şekilde 200 ve 400 µg/ml’de de en 
düşük % inhibisyon değerine sahip antioksidanın ellagik 
asit olduğu belirlendi. İstatistiksel yönden karşılaştırıldı-
ğında, tüm konsantrasyonlarda % inhibisyon değerinin 
en yüksek vitamin C ve bazı konsantrasyonlarda (12.5, 50, 
200 ve 400 µg/ml) troloksta olduğu görüldü.

Tartışma ve Sonuç
Antioksidanlar, serbest radikal temizleyiciler olarak hare-
ket ederek oksidatif hücre hasarını önleyen düzenli diyeti-
mizin önemli bir parçasıdır. 18 Antioksidanlar bu etkileri, 
halen çeşitli klinik ve laboratuvar çalışmalarında araştırıl-
maktadır. Bu kapsamda bileşiklerin içerdiği antioksidan 
miktarının belirlenmesi amacıyla çok sayıda antioksidan 
kapasite tayin yöntemi geliştirilmiştir.
Bu çalışmada DPPH antioksidan kapasite tayin yöntemi ile 
deneysel çalışmalarda sık kullanılan bazı sentetik antioksi-
danların antioksidan aktivitesinin belirlenmesi ve karşılaş-
tırılması amaçlanmıştır. Nitekim bitkilerin ekstraksiyonu 
ile elde edilen doğal antioksidanların antioksidan kapasi-
tesi farklı yöntemlerle ölçülmesine rağmen, sentetik olarak 
üretici firmalar tarafından piyasaya sunulan ve özellikle 
deneysel çalışmalarda kullanılan sentetik antioksidanların, 
antioksidan kapasitesinin belirlenmesi ve karşılaştırılması 
ile ilgili çalışmaya rastlanamamıştır.
Mehta ve ark.19 tarafından yapılan in vitro çalışmada kuer-
setin, askorbik asit, kafein, ellagik asit, gallik asit, rosiglita-
zon, metformin ve glimepiridinin diyabetle ilişkili nörolojik 
komplikasyonların gelişimine yol açan yolaklara müdahale 
etmede daha etkili olduğunu bildirmişler ve antioksidan 
etkilerini karşılaştırmak için DPPH yöntemini kullanmış-
lardır. 6,25 µM konsantrasyonda askorbik asit, kuersetin 
ve ellagik asit için % inhibisyon değerleri sırasıyla %94.09, 
%92.00 ve %88.71 olarak belirlenmiştir. EC50 değerleri ise 

ellagik asit için 0,03 µM, askorbik asit için 0,02 µM ve kuer-
setin için 0,006 µM bulunmuştur.19 Çalışmamızda 6,25 µg/
ml’lik konsantrasyonlarda askorbik asit, kuersetin ve ella-
gik asitin inhibisyon değerleri sırası ile %94.30, %91.93 ve 
%83.63, EC50 değerleri ise sırası ile 1,697 µg/ml, 2,800 µg/
ml ve 1,881 µg/ml bulunmuştur. EC50 değerlerinin sırala-
masındaki bu tutarsızlığın nedeni, DPPH solüsyonlarının 
hazırlanmasında metanol kullanılmasına rağmen molarite 
farklılıklarına bağlı olabilir. Çalışmamızda 0,1 mM DPPH 
kullanılmış iken, Mehta ve ark.19 tarafından bildirilen yön-
temde ise 0,4 mM DPPH kullanmıştır.
Somparn ve ark.20 kurkumin ile demetoksi ve hidrojen tü-
revlerinin karşılaştırmalı olarak antioksidan aktivitelerini 
araştırmışlardır. EC50 değerleri standart olarak kullanılan 
troloksun 31,1 µM ve kurkuminin ise 35,1 µM olarak be-
lirlenmiştir. Elde edilen veriler çalışmamızın sonuçları ile 
uyumlu olup, troloksun kurkuminden daha yüksek DPPH 
radikalini süpürme aktivitesine sahip olduğunu göster-
mektedir.
Jadhav ve ark.21 kırmızı şarap ve silimarinin antioksidan 
potansiyelini DPPH yöntemi ile değerlendirmişlerdir. Res-
veratrol içeren kırmızı şarap ve silimarin, standart olarak 
kullanılan vitamin C ile karşılaştırılmıştır. 100 µg/ml’lik 
konsantrasyonlarda C vitamini %94.45,  resveratrol %87.69 
ve silimarin %88.84 inhibisyon göstermiştir. Bu çalışmada 
resveratrol ve silimarinin EC50 değerleri sırasıyla 30 µg/ml 
ve 22 µg/ml olarak bulunmuştur. Bizim çalışmamızda 100 
µg/ml’lik konsantrasyonlarda resveratrolün ve silimari-
nin inhibisyon değerleri sırası ile %91.34 ve %89.63, EC50 
değerleri ise sırası ile 3,970 µg/ml ve 7,812 µg/ml bulun-
muştur. EC50 değerleri açısından kaynaklanan bu farklılık, 
Jadhav ve arkadaşlarının21 kırmızı şarapta bulunan resve-
ratrolü kullanmalarına, silimarini farklı üretici firmadan 
temin etmelerine bağlı saflığına veya laboratuvar şartlarına 
(sıcaklık, ışık vb.) bağlı olabilir. Nitekim Bondet ve ark.22 
DPPH radikal süpürücü aktivite tayininde antioksidan 
etkinliğin ortam sıcaklığında ölçülmesi gerektiğini ve bu 
nedenle test edilen moleküllerin termal bozunma riskinin 
göz önünde bulundurulması gerektiğini bildirmişlerdir.
Calil ve ark.23 resveratrol anologlarının antioksidan kapasi-
tesini, standart olarak resveratrol kullanarak ölçmüşlerdir. 
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Tablo 2. Çalışma kapsamında kullanılan sentetik antioksidanların farklı konsantrasyonlardaki DPPH radikalini süpürme aktivitesi 
reaksiyonunu inhibe etme yüzdesi.
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Resveratrolün EC50 değeri 8,5 µg/ml olarak bulunmuştur. 
Bu değerin bizim çalışmamaızda bulduğumuz sonuçtan bi-
raz daha yüksek bir değer olduğunu söyleyebiliriz. Bunun 
nedeni, DPPH yönteminde kullanılan DPPH veya araştı-
rılan antioksidanların konsatrasyonlarındaki farklılıklara, 
kullanılan çözücülere, DPPH’ın ya da antioksidanların 
ışığa veya havaya maruziyetine bağlı olabilir. Mishra ve 
ark.24 bu nedenlere bağlı olarak farklı sonuçların elde edi-
lebileceğini bildirmişlerdir. Kaldı ki Calil ve ark.23 çalışma-
larında DPPH solüsyonunu 0,05 mM olarak hazırlamışlar 
ve etanolde çözdürmüşlerdir. Çalışmamızda ise DPPH 0,1 
mM konsantrasyonda ve metanolde hazırlanmıştır. Bu du-
rumun sonuçlar arasındaki farklılığı açıkladığını söyleye-
biliriz. 
Hayvan deneyleri farmakodinami ve farmakoterapi açısın-
dan önemli bir yere sahiptir. Elde edilen sonuçlar ışığında 
gerek in vitro ve gerekse in vivo çalışmalarda tercih edilen 
ve sık kullanılan sentetik antioksidanların seçiminde an-
tioksidan kapasitelerinin de göz önünde bulundurulması 
ve araştırılması yapılan maddeye göre antioksidan kapasite 
tayin yöntemlerinin farklı olabileceği ve buna göre seçil-
mesi gerektiği sonucuna varılmıştır.

Antioksidan kapasite tayin yöntemleri genel olarak Hidro-
jen Atom Transferi’ni (HAT) temel alan analizler ve Elekt-
ron Transferi’ni (ET) temel alan analizler olmak üzere iki 
ana başlık altında incelenmektedir. DPPH ET’ni temel alan 
analizler altında incelenmektedir. Yeni yapılan çalışmalara 
göre DPPH, oranı antioksidanla değişen karışık hem ET 
ve hem de HAT mekanizmalarıyla reaksiyona girebilir; 
ayrıca, DPPH reaksiyon mekanizmaları ve kantitatif tep-
kiler, reaksiyon ortamının çeşitli çevresel faktörleri (pH, 
polarite, sterik etkiler, sıcaklık, vb.) tarafından değiştirile-
bilir. DPPH testi gerçekleştirilirken kullanılan çözücülerin 
ve antioksidanların sonuçları etkilediği bildirilmiştir. Bazı 
ikame edilmiş fenolik antioksidanların, metanol ve eta-
noldeki oran sabitleri, heptan, asetonitril, tetrahidrofuran 
veya asitleştirilmiş alkollerdekinden daha büyük oldukları 
bildirilmiştir.25DPPH testinin faydalarına rağmen, eks-
traktlarda bir arada bulunan pigmentler ve renkler, kolo-
rimetrik hesaplamada sonuçların doğruluğunu olumsuz 
etkileyebilir.26

Antioksidan özelliği araştırılan maddenin DPPH ile re-
aksiyon hızı da farklı olmaktadır. Bunun nedeni kimyasal 
yapısındaki hidroksil grubu ve molekül büyüklüğü ile il-
gilidir.6Antioksidan kapasitenin belirlenmesinde örnek-
lerdeki antioksidan maddelerin moleküler çeşitliliğinin, 
bahsedilen yöntemler arasında her zaman doğrusal bir iliş-
ki oluşmasını engelleyebildiği ifade edilmiştir. Bu nedenle 
antioksidan kapasite hakkında karar verirken birden çok 
yöntemi birlikte kullanmanın daha uygun olduğu ifade 

edilmektedir.27
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